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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 464 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 464: 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan udlændinge- og integrationsministeriet fører tilsyn 

og revision med sprogskolernes registreringer af fraværet på danskundervisning? 

 

Svar: 

 

Kommunen er driftsansvarlig myndighed i forhold til sprogcentrene, og fører tilsyn 

med sprogcenterets aktivitet, herunder med registrering af kursister.  

 

Kommunen indsender hvert andet år en rapport til Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration om udviklingen på området. Rapporten skal indeholde 

en beskrivelse af, hvordan tilsynet har været ført og forholde sig til data om 

undervisningens aktivitet og prøveresultater. Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration sender tilbagemeldinger på rapporterne til de enkelte 

kommuner.  

 

På baggrund af de indsendte rapporter fra tilsynsperioden 2014-16 kan Styrelsen 

for International Rekruttering og Integration konstatere, at kommunerne 

modtager fraværsregistreringer fra sprogcentrene i overensstemmelse med 

gældende lovgivning. Det kan ligeledes konstateres, at der i mange kommuner 

arbejdes med at nedbringe fraværet ved at effektivisere praksisser omkring 

samarbejde, dialog og information mellem sprogskole, kommune og den enkelte 

borger på integrationsydelse.   

 

De kommunale udgifter til danskuddannelse og hjemtagelse af refusion er 

undergivet de fælles regler om kommunal revision, som er fastsat i 

bekendtgørelse om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision 

mv. 

 

Af bekendtgørelsen fremgår, at en uvildig kommunal revision ved revisionsbesøg i 

løbet af året skal efterprøve, om kommunens administrative og 

regnskabsmæssige praksis og forretningsgange, interne kontrolprocedurer samt 
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procedurer for sagsbehandling, er hensigtsmæssige og fungerer på betryggende 

vis.  

 

I forhold til danskuddannelse fremgår det af bekendtgørelsen, at revisor skal 

efterprøve, om kommunens opgørelse af tilskud og refusion er korrekt, herunder 

at der fra kommunens side er foretaget løbende opfølgning på den enkelte 

udlændings deltagelse i det tilbudte integrationsprogram efter integrationsloven, 

samt at indrapporteringer fra udbydere af danskuddannelse og tilbud efter 

integrationsloven, herunder underskrevne og daterede uddannelsesbeviser for de 

pågældende udlændinge, foreligger på sagerne. 

 

Revisionen skal udføres i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik, som 

det er fastlagt i § 3 i lov om revisionen af statens regnskaber m.m. 

 

Den kommunale revision skal for hver kommune udarbejde en årlig beretning, 

som skal behandles af kommunalbestyrelsen. Beretningen skal redegøre for alle 

væsentlige forhold, der har givet anledning til bemærkninger.  

 

Derudover findes der en opgørelse af I-kursisters fravær for 1. halvår 2017 på 

Udlændinge- og Integrationsministeriets hjemmeside integrationsbarometer.dk. 

 

Ministeriet planlægger fremadrettet at offentliggøre løbende opgørelser af 

fraværet for kursister på sprogcenterniveau på integrationsbarometer.dk.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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